2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022  года №  993

	О внесении изменений                        в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.07.2020 года № 644

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления и финансирования мер социальной поддержки в период обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.07.2020 года № 644 «Об установлении мер социальной поддержки в период обучения граждан, заключивших договор о целевом обучении» (далее именуется – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 3 читать в новой редакции:
«3. Стипендия выплачивается в течении всего периода обучения гражданина два раза в год по окончании учебного семестра в зависимости от успехов в учебе на основании результатов промежуточной итоговой аттестации.»;
2) подпункт 5 пункта 4 читать в новой редакции:
«5) информация о результатах прохождения промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом, заверенная образовательной организацией высшего образования (выписка из зачетной книжки студента).», далее по тексту;
3) пункт 10 читать в новой редакции:
«10. Выплата стипендии гражданину прекращается в случае его отчисления из образовательной организации высшего образования до окончания срока освоения образовательной программы, прекращения обучения по образовательной программе, либо отсутствия успехов в учебе на основании результатов промежуточной итоговой аттестации (получение гражданином оценки «3» (удовлетворительно) и ниже).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                                                                  А.И. Куличков

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10

.2022  года №

9

93

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского

муниципальн

ого

района от 30.07.2020 года № 644

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Порядок предоставления и

финансирования мер

социальной поддержки в период обучения граждан, заключивших договор о

целевом обучении, утвержденный постановлением администрации

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 30.07.2020

ã

îäà

¹

644

«Îá

óñòàíîâëåíèè ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè â ïå

ðèîä îáó÷åíèÿ ãðàæäàí,

çàêëþ÷èâøèõ äîãîâîð î öåëåâîì îáó÷åíèè»

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïîðÿäîê),

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

ïóíêò 3 ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«3.

Ñòèïåíäèÿ âûïëà÷èâàåòñÿ â òå÷åíèè âñåãî ïåðèîäà îáó÷åíèÿ

ãðàæäà

íèíà äâà ðàçà â ãîä ïî îêîí÷àíèè

ó÷åáíîã

î ñåìåñòðà â çàâèñèìîñòè îò

óñïåõîâ â ó÷åáå íà îñíîâàíèè ðåçóëüòàòîâ ïðî

ìåæóòî÷íîé èòîãîâîé

àòòåñòàöèè

.

»;

2)

ïîäïóíêò 5 ïóíêòà 4 ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«5) èíôîðìàöèÿ î ðåçóëüòàòàõ ïðîõîæäåíèÿ ïðîìåæóòî÷íûõ

àòòåñòàöèé â ñîîòâåòñòâèè ñ ó÷åáíûì ïëàíîì, çàâ

åðåííàÿ îáðàçîâàòåëüíîé

îðãàíèçàöèåé âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ

(âûïèñêà èç çà÷åòí

îé êíèæêè

ñòóäåíòà)

.», äàëåå ïî òåêñòó

;

3) ïóíêò 10 ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«10.

Âûïëàòà ñòèïåíäèè ãðàæäàíèíó ïðåêðàùàåòñÿ â ñëó÷àå åãî

îò÷èñëåíèÿ èç îáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèè âû

ñøåãî îáðàçîâàíèÿ äî

îêîí÷àíèÿ ñðîêà îñâîåíèÿ îáðàçîâàòåëüíîé ïðî

ã

ðàììû

, ïðåêðàùåíèÿ

îáó÷åíèÿ ï

î îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììå

, ëèáî îòñóòñòâèÿ óñïåõîâ â ó÷åáå íà

îñíîâàíèè ðåçóëüòàòîâ ïðîìåæóòî÷íîé èòîãîâîé àòòåñòàöèè

(ïîëó÷åíèå

ãðàæäàíèíîì îöåíêè «3»

(óäîâëå

òâîðèòåëüíî)

è íèæå)

.

».

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

.

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.